Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от  28.04.2014 г.  № 4-566
243300, г. Унеча, Брянская обл.

О назначении публичных слушаний  по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования  «Унечский  муниципальный  район»  за  2013 год»
В соответствии со ст.52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.21 Устава Унечского района, Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год» принять к рассмотрению.

2. Обнародовать проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год»  путем передачи копии проекта  в Унечскую центральную межпоселенческую библиотеку для ознакомления населения района.
3. Принять «Порядок участия населения в публичных слушаниях и учета предложений граждан по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год» (прилагается).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год» на 20 мая  2014 года в 11 – 00  в Малом зале заседаний администрации Унечского  района.

5. Утвердить рабочую группу по проведению  публичных слушаний и учета предложений граждан по проекту решения об исполнении бюджета в составе:

- Авдащенко В.А.-  депутат Унечского районного Совета народных депутатов;

- Бакшаев Л.А.    -   депутат Унечского районного Совета народных депутатов;

- Лялеко Н.М.     -   председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету,

                                  налогам и  экономической реформе;

- Орехова Е.А. . –    председатель Счетной палаты Унечского района;

- Таранов Ф.Н.-       начальник управления образования администрации Унечского

                                  района;

- Шлыгина Т.Д.-     заместитель главы администрации Унечского района;

- Шайтур С. В.   -    заместитель начальника финансового управления Унечского

                                  района;

- Цыганкова Т.В. –  ведущий специалист Унечского районного Совета народных

                                  депутатов
6.  Результаты публичных слушаний предоставить в постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической реформе  до 22 мая 2014  года для обобщения и выработки предложений районному Совету народных депутатов по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнения бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год».

7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Лялеко Н.М. -  председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической реформе.

               Глава Унечского района                                    Н.Е.Горбатенко
Приложение к решению Унечского районного Совета народных    депутатов

от 28.04.2014 г.  № 4-566
Порядок участия населения в публичных слушаниях                                                                                          и учета предложений граждан по проекту решения «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета муниципального образования «Унечский  муниципальный район» за 2013 год»
1.Гражданин Унечского района с момента обнародования до публичного чтения вправе ознакомиться с проектом решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год» и представить свои предложения по внесению в него своих изменений или дополнений.

2.Гражданин оформляет свои предложения в письменном виде за своей подписью с указанием адреса места жительства и направляет в Унечский районный Совет народных депутатов по адресу: 243300, г.Унеча, Брянская область, пл.Ленина, 1.

3.Поступающие предложения к проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» за 2013 год» обобщаются и анализируются рабочей группой и со своими предложениями передаются в комиссию по бюджету, налогам и экономической реформе.

4.Комиссия по бюджету, налогам и экономической реформе после рассмотрения итогов публичных слушаний на заседании представляет свое заключение администрации района и в дальнейшем информирует Унечский районный Совет народных депутатов.

5.В случае отклонения предложения гражданина районный Совет народных депутатов в                 5-дневный срок после принятия решения в письменном виде оповещает об этом инициатора с указанием причины отклонения.